
Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                                                       
средняя  общеобразовательная школа № 92 г. Могоча 

 

ПРИКАЗ   № 223 

от «20» декабря 2022 г.                                                                                    

«О создании Центра образования естественно-научной  и технологической 
направленности «Точка роста» на базе МОУ СОШ № 92 г. Могоча 

     В соответствии с Приказом Комитета образования муниципального образования 
«Могочинский район» № 173 от 02.11.2022 года «Об утверждении перечня ОУ, 
расположенных в сельской местности и малых городах, на базе которых планируется 
создание и функционирование центров образования естественно-научно и 
технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» в Могочинском районе в 
2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать на базе МОУ СОШ № 92 г. Могоча Центр образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» (далее – Центр) без выделения 
структурного подразделения, без образования нового юридического лица, отдельного 
расчетного счета.  

2. Определить помещения, в которых будет располагаться Центр:  

№ 6 - кабинет «Биологии. Химия»  (на базе кабинета № 6 «Биология»);  

№ 21 - кабинет проектной деятельности (на базе кабинета № 21 «Технология»);  

№ 8 - «Физика» (на базе кабинета № 8 «Физика»). 

3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ СОШ № 92 г. Могоча. 

4.  Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра.  

5.  Назначить руководителем Центра Елину Ларису Александровну, заместителя 
директора по НМР.  

6. Руководителю Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста»:  

- осуществлять общее руководство Центром,  

- своевременно готовить планы работы и отчетность по работе Центра,  

- организовать своевременное открытие Центра, освещение мероприятий, проводимых на 
базе Центра, в социальных сетях и на сайте школы,  



- ознакомить педагогический коллектив с нормативными документами, 
регламентирующими деятельность Центра естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста», 

 - организовать набор обучающихся по программам внеурочной деятельности, 
дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам Центра «Точка 
роста» в срок до 01.09.2023 г.  

7. Утвердить План первоочередных действий («Дорожную карту») по созданию и 
функционированию центра образования естественнонаучной и технологической 
направленностей «Точка роста» в МОУ СОШ № 92 г. Могоча. 

8. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 
в Центре на 2023 - 2024 учебный год.  

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

                    

 

            Директор школы                                                                Л.Г. Вавилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-22T12:01:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 92 Г. МОГОЧА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
	я подтверждаю этот документ




